

TERMO ADITIVO - PAVILHÃO 3 MÁRTIRES



PROJONTE	PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADA	NÚMERO DE CONTRATO	073/2021
OBRA	AMPLIAÇÃO E MODERNIZAÇÃO DE QUADRA POLIESPORTIVA	VALOR ORÇADO	RS 97.503,69
ENDEREÇO	LOCALIDADE DE 3 MÁRTIRES - CHAPADA / RS	VALOR CONTRATO	RS 97.230,17
EMPRESA	CONSTRUTORA SANTA VITÓRIA LTDA	BDI	26,00%
		DESCONTO APLICADO	0,28%

ITEM	OPERAÇÃO	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS	SINAPI	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UN. (COM BDI)	TOTAL
1.1.1	SUPRESSÃO	INSTALAÇÕES COMPLEMENTARES - HIDRANTE				RS 15.809,39	
1.1.1.1	SUPRESSÃO	ABRIGO PARA HIDRANTE 306/60X17 cm COM MANGUEIRA DE 30m	COMPOSIÇÃO 001	UN	-1,00	RS 2.285,69	RS 2.285,69
1.1.1.2	SUPRESSÃO	MANÔMETRO 0 A 200 PSI (0 A 14 KGf/CM2), D = 50MM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	101917	UN	-1,00	RS 142,20	RS 142,20
1.1.1.3	SUPRESSÃO	BOMBA CENTRÍFUGA MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO 5HP, DIÂMETRO DE SUÇÃO X ELEVACAO 2" X 1 1/2". DIÂMETRO DO ROTOR 155 MM, HM/C: 40 M / 20,40 M3/H A 46 M / 9,20 M3/H	738	UN	-1,00	RS 3.202,18	RS 3.202,18
1.1.1.4	SUPRESSÃO	BOMBA CENTRÍFUGA MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO 1,48HP, DIÂMETRO DE SUÇÃO X ELEVACAO 1" X 1". 4 ESTAGIOS, DIÂMETRO DOS ROTORES 3 X 107 MM - 1 X 100 MM. HM/C: 10 M / 5,3 M3/H A 70 M / 1,8 M3/H	735	UN	-1,00	RS 2.190,75	RS 2.190,75
1.1.1.5	SUPRESSÃO	TUBO DE AÇO GALVANIZADO COM COSTURA, CLASSE MÉDIA, DN 25 (1"), CONEXÃO ROSQUEADA, INSTALADO EM REDE DE ALIMENTAÇÃO PARA HIDRANTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	97498	M	-2,00	RS 47,20	RS 94,40
1.1.1.6	SUPRESSÃO	TUBO DE AÇO GALVANIZADO COM COSTURA, CLASSE MÉDIA, DN 65 (2 1/2"), CONEXÃO ROSQUEADA, INSTALADO EM REDE DE ALIMENTAÇÃO PARA HIDRANTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	92367	M	-11,00	RS 116,41	RS 1.280,51
1.1.1.7	SUPRESSÃO	JOELHO 90 GRAUS, EM FERRO GALVANIZADO, DN 65 (2 1/2"), CONEXÃO ROSQUEADA, INSTALADO EM REDE DE ALIMENTAÇÃO PARA HIDRANTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	92390	UN	-10,00	RS 123,64	RS 1.236,40
1.1.1.8	SUPRESSÃO	NIPLE EM FERRO GALVANIZADO, DN 65 (2 1/2"), CONEXÃO ROSQUEADA, INSTALADO EM REDE DE ALIMENTAÇÃO PARA HIDRANTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	92377	UN	-7,00	RS 76,91	RS 538,37
1.1.1.9	SUPRESSÃO	LUVA EM FERRO GALVANIZADO, DN 65 (2 1/2"), CONEXÃO ROSQUEADA, INSTALADO EM REDE DE ALIMENTAÇÃO PARA HIDRANTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	92378	UN	-3,00	RS 85,76	RS 257,28
1.1.1.10	SUPRESSÃO	UNÍO, EM FERRO GALVANIZADO, DN 65 (2 1/2"), CONEXÃO ROSQUEADA, INSTALADO EM REDE DE ALIMENTAÇÃO PARA HIDRANTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	92896	UN	-2,00	RS 175,58	RS 351,16
1.1.1.11	SUPRESSÃO	PRESSOSTATO	COTAÇÃO 001	UN	-1,00	RS 193,45	RS 193,45
1.1.1.12	SUPRESSÃO	VÁLVULA DE RETENÇÃO HORIZONTAL DE BRONZE, ROSCÁVEL 2 1/2" - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2019	99624	UN	-1,00	RS 515,55	RS 515,55
1.1.1.13	SUPRESSÃO	VÁLVULA DE RETENÇÃO HORIZONTAL DE BRONZE, ROSCÁVEL, 1" - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2019	99620	UN	-1,00	RS 175,23	RS 175,23
1.1.1.14	SUPRESSÃO	QUADRO DE COMANDO DE SISTEMA DE INCÊNDIO	COTAÇÃO 002	UN	-1,00	RS 2.835,00	RS 2.835,00
1.1.1.15	SUPRESSÃO	TAMPÃO INCÊNDIO PARA RECALQUE 60x40cm	COTAÇÃO 003	UN	-1,00	RS 311,22	RS 311,22
1.1.2	SUPRESSÃO	INSTALAÇÕES COMPLEMENTARES - ALARME DE INCÊNDIO				RS 9.445,88	
1.1.2.1	SUPRESSÃO	CENTRAL DE ALARME	COTAÇÃO 004	UN	-1,00	RS 6.139,73	RS 6.139,73
1.1.2.2	SUPRESSÃO	CAPO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 6 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	91931	M	-75,00	RS 9,27	RS 695,25
1.1.2.3	SUPRESSÃO	ELETRODUTO DE AÇO GALVANIZADO, CLASSE LEVE, DN 25 MM (1"), APARENTE, INSTALADO EM TETO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_11/2016_P	95746	M	-68,00	RS 30,78	RS 2.093,04
1.1.2.4	SUPRESSÃO	ACIONADOR MANUAL (BOTÃO) COM AVISADOR SONORO	COTAÇÃO 005	UN	-2,00	RS 258,93	RS 517,86
NOVO	ADITIVO	INSTALAÇÃO COMPLETA - PPCI	COTAÇÃO 006	UN	1,00	RS 49.352,66	RS 49.352,66
NOVO	ADITIVO	RESERVATÓRIO DE ÁGUA PARA PPCI				RS 7.741,76	
NOVO	ADITIVO	CAIXA D'ÁGUA EM POLIÉSTER REFORÇADO COM FIBRA DE VIDRO, 10000 LITROS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2021	102619	UN	1,00	RS 6.452,75	RS 6.452,75
NOVO	ADITIVO	CAIXA D'ÁGUA EM POLIÉSTER REFORÇADO COM FIBRA DE VIDRO, 2000 LITROS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2021	102615	UN	1,00	RS 1.289,01	RS 1.289,01

01/07/2022

TOTAL R\$ 32.039,15

(Assinatura)
PIETRO POLLA
 ENGENHEIRO CIVIL
 CREA-RS-202.987

GELSON MIGUEL SCHERER
 PREFEITO MUNICIPAL
 CPF: 373.193.530-91

ÍNDICES DE RETROAÇÃO:

ÍNDICE	NOME DO ÍNDICE	DESCRIÇÃO	DATA BASE	ÍNDICE DT BASE	DT COTAÇÃO	ÍND. CE DT COT.	COEFICIENTE
I001							#DIV/0!
I002							#DIV/0!
I003							#DIV/0!

EMPRESAS FORNECEDORAS:

EMPRESAS	CNPJ	NOME	FONE	CONTATO
E007	14.905.666/0001-01	HAI DUCK - PROJETOS E SOLUÇÕES CONTRA INCÊNDIO	(54) 9.9141-3733	JARDEL HAI DUCK
E008	28.637435/0001-60	FERNANDO PIAIA EIRELI	(55) 3744-3812	LUIZ SIQUEIRA
E009	20.849.536/0001-93	COMIN E SOUZA DA SILVA LTDA	(55) 3744-4511	EDSON COMIN
E010				
E011				
E012				
E013				
E014				
E015				

COTAÇÕES:

FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MEDIANA	ÍNDICE RETROAÇÃO
COTAÇÃO	006	PPCI COMPLETO (CONFORME PROJETO)	UN	39.278,76	
EMPRESA		NOME DA EMPRESA		COTAÇÕES	DATA COTAÇÃO
E007		HAI DUCK - PROJETOS E SOLUÇÕES CONTRA INCÊNDIO		43.780,00	01/09/2021
E008		FERNANDO PIAIA EIRELI		31.240,00	30/03/2022
E009		COMIN E SOUZA DA SILVA LTDA		39.278,76	31/03/2022
OBSERVAÇÕES:					

01/07/2022
Data

Resp. Pesquisa de Mercado  MARCOS PEDRO POLLA